平成２７年度第４回（第４７回）ＣＰＤプログラム委員会議事録

日時： 平成２７年１１月６日（金） １５：００ ～ １６：３０

場所:   森戸会館 ２０１会議室

出席者：（順不同、敬称略）

   石原直 委員長、日比谷啓介委員、田辺朗委員、上田健之委員 宮元均委員、

保田佳之委員、浅野健治(書記）

配布資料

 資料 ４－１ 第３回 CPDプログラム委員会議事録(案)

資料４－２ 平成２７年度第２回ＣＰＤ協議会シンポジウム案内状

資料４－３ ポータルサイト一覧についての現状と対策、ＣＰＤ／ＥＣＥ活動の連携

議事

 冒頭 委員交代により初参加の保田委員が自己紹介を行った。

１. 資料４-１に基づき、書記の浅野から説明があり、原案どおり承認された。

２. ＱＲコード活用導入によるＣＰＤ登録手続きの簡略化

６月に電気学会で実施したテスト結果について上田委員が説明、テストで使用したサー

バーでは同時に多くの人がアクセスすると、接続出来なくなったため、同時アクセス可

能なサーバーに変更する必要があった、他に細かな改善要望は出たが大きな問題はなか

った。

３．資料４－２に基づいて浅野が説明、関係者に参加を呼び掛けるように要請した。

議事録作成のため参加された方の質疑応答メモを浅野まで送付依頼した。

４． 資料４－３に基づいて浅野が説明、何かの理由で学協会でポータルサイトの接続アド

レスを変更したため、現在閲覧可能なのは２学会のみである、対策として下記２案を

運営会議に提案することにした。

① 変更した場合学協会から日本工学会に連絡してもらう

② 誰かが監視していて接続されなくなった学協会に問い合わせる

５． ＣＰＤプログラム委員会とＥＣＥ活動の連携強化について

資料４－３に基づき浅野が説明フリーディスカッションとして意見交換を実施したが、

妙案はなく継続審議することにした。

   次回１月８日（金） １５時から日本工学会会議室で開催予定。

以上